DESPACHO-CSG - 13752024
( relativo ao Processo 59512024 )
Código de validação: E89E3BCBB7

À Ilustríssima Senhora
LUANNA KERLYS MOURA FERREIRA
Senhora Diretora da Secretaria Administrativa-Financeiro

Assunto: Licitação visando a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de Vigilância Armada-
Interiores e São Luís.
Processo: 59512024

Senhora Diretora,

Em atendimento ao DESPACHO-SEAF - 31162024, informo que foram encontradas

as seguintes inconsistências na minuta do Edital (Pregão 90033/2024), motivo pelo qual

devolvemos os autos dos processo:

corrigir o item 7.6.1 [indicar os acordos, dissídios ou convenções coletivas]; devendo1.
substituir pelo que consta no Termo de referência, quais sejam: Termos Aditivos às
Convenções Coletivas de Trabalho de nºs MA000059 e 64/2024;
corrigir o item 8.18.1, retificando a palavra “formado”;2.
corrigir o item 11.7, devendo haver a nomeação, além dos servidores da3.
Coordenadoria de Serviços Gerais, os responsáveis pela fiscalização técnica, indicar a
Coordenadoria de Assuntos Estratégicos e Inteligência, e a Chefe da Seção de
Segurança Institucional da PGJ/MA
rever a necessidade de constar itens grifados.4.

Coordenadoria de Serviços Gerais

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1649/1650/1651 e-mail: csg@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

R
IC

K
SO

N
 F

IL
L

IP
P

H
E

 M
A

R
Q

U
E

S
M

E
N

E
Z

E
S

em
 2

6
de

 J
ul

ho
 d

e
20

24
 à

s
15

:4
9

h
co

nf
or

m
e

A
rt

.
10

,
§1

º
da

 M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
S

G
-1

37
52

02
4,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: E

89
E

3B
C

B
B

7.

https://mpma.mp.br/autenticidade

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 26/07/2024 às 15:49 h (*)

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES
TÉCNICO MINISTERIAL

COORDENADOR

Coordenadoria de Serviços Gerais

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1649/1650/1651 e-mail: csg@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

R
IC

K
SO

N
 F

IL
L

IP
P

H
E

 M
A

R
Q

U
E

S
M

E
N

E
Z

E
S

em
 2

6
de

 J
ul

ho
 d

e
20

24
 à

s
15

:4
9

h
co

nf
or

m
e

A
rt

.
10

,
§1

º
da

 M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
S

G
-1

37
52

02
4,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: E

89
E

3B
C

B
B

7.

https://mpma.mp.br/autenticidade